
                                                                                                 Damnica, dnia 13.08.2012r.
Szanowni Rodzice

Zespół Szkół w Damnicy informuje, że w dniu 14 czerwca 2012r. Rada Ministrów wydała 
rozporządzenie  w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy finansowej uczniom na 
zakup podręczników.

Zgodnie z w/w programem rodzice dzieci rozpoczynających naukę w klasach I-IV szkoły 
podstawowej,  którzy  znajdują  się  w  trudnej  sytuacji  ekonomicznej  lub  życiowej,  będą  mogli 
otrzymać w roku szkolnym 2012/2013 pomoc w formie dofinansowania do zakupu podręczników. 
Pomocy udziela się uczniom:
-  klas  II-IV szkoły  podstawowej,  którzy  pochodzą  z  rodzin,  w których  dochód na  osobę  nie 
przekracza 351,00 zł netto,
- klas I szkoły podstawowej, którzy pochodzą z rodzin, w których dochód na osobę nie przekracza 
504,00 zł netto.
Pomoc  finansowa  na  zakup  podręczników  może  zostać  także  przyznana  w  uzasadnionych 
sytuacjach, dla uczniów klas II-IV szkoły podstawowej, pochodzących z rodzin niespełniających 
kryterium dochodowego,  w przypadkach  określonych  w art.  7  ustawy z  dnia  12  marca  2004r. 
o  pomocy społecznej  (np.  ubóstwa,  sieroctwa,  bezdomności,  bezrobocia,  przemocy w rodzinie, 
bezradności  w  sprawach  opiekuńczo  wychowawczych,  zwłaszcza  rodzinach  niepełnych  lub 
wielodzietnych, alkoholizmu lub narkomanii, zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej).

Dofinansowanie  otrzymają  także  rodzice  dzieci:  słabowidzących,  niesłyszących, 
z upośledzeniem w stopniu lekkim oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi (w przypadku, 
gdy  jedną z  niepełnosprawności  jest  niepełnosprawność  wymieniona powyżej).  Dotyczy  to 
uczniów uczęszczających w roku szkolnym 2012/2013 zarówno do szkoły podstawowej jak 
i  gimnazjum.  Pomoc  należy  się  tym  uczniom,  którzy  posiadają  orzeczenie  o  potrzebie 
kształcenia specjalnego wydane przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną niezależnie od 
osiągniętych dochodów.

Dofinansowanie będzie wynosić:
– dla uczniów klas I – III szkoły podstawowej oraz dla uczniów klas I – III szkoły podstawowej 

posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego – do kwoty 180 zł,
– dla uczniów klas IV szkoły podstawowej oraz dla uczniów klas IV – VI szkoły podstawowej 

posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego – do kwoty 210 zł,
– dla  uczniów  klas  I  –  III  gimnazjum  posiadających  orzeczenie  o  potrzebie  kształcenia 

specjalnego – do kwoty 325 zł.
–

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 78/2012 Wójta Gminy Damnica wnioski można składać do dnia 
14  września  2012r. w  sekretariacie  Zespołu  Szkół  w  Damnicy.  Do  wniosku  należy  dołączyć 
(oprócz dowodu zakupu podręczników):
- w przypadku gdy dochód na osobę nie przekracza 351 zł netto (klasy II-IV szkoły podstawowej) 
lub 504 zł netto (klasy I szkoły podstawowej) – zaświadczenia o wysokości dochodów członków 
rodziny (w uzasadnionych sytuacjach można dołączyć oświadczenie o wysokości dochodów),
- w przypadku gdy kryterium dochodowe w rodzinie przekracza 351 zł netto na osobę do wniosku 
należy  dołączyć,  zamiast  zaświadczenia  o  wysokości  dochodów,  uzasadnienie  przyznania 
dofinansowania;
- w przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia słabowidzącego, niesłyszącego, z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu lekkim oraz ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy 
jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej (bez względu na dochód) – 
kopię orzeczenia wydanego przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną.

 
Szczegółowych  informacji  udziela  sekretariat  Zespołu  Szkół  w  Damnicy  pod  numerem 

telefonu 59 8113 021.


